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Protokół nr 6/2019 

Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 6/2019 

Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

 

z wspólnego posiedzenia odbytego w dniu 22 maja 2019 r. Komisji Zdrowia, Opieki Socjalnej i 

Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej. Wspólne posiedzenie 

rozpoczęło się o godz. 14.00, a zakończyło się o godz. 16:30 tego samego dnia. 

Obecni: 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska 

 Radny Janusz Hyliński 

 Radna Danuta Kułaga  

 Radny Robert Marciniak  

 Radna Elżbieta Musiałowska 

 Radna Irena Nowak  

Na 5 członków komisji 5 obecnych. 

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

 Radna Karolina Jankowska -Grzybek  

 Radna Ewa Chyła 

 Radna Barbara Kempiak 

 Radna Magdalena Konrady  

 Radny Artur Wiatrak  

Na 5 członków komisji 5 obecnych. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Władysław Ulatowski – Sekretarz Gminy,  

- Iwona Klepacka – Skarbnik Gminy,  

- Alina Hybsz - Kierownik MGOPS,  

- Karolina Rejek – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych, 

- Paulina Boguszyńska – Inspektor ds. komunalnych.  

 

Pkt. 1. Temat z planu pracy komisji 

- Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska: Przygotowania do sezonu letniego 

na basenie kąpielowym w Zdunach.   
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Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 22 maja 2019 r. 

zrealizowała temat przygotowań do sezonu letniego na basenie kąpielowym w Zdunach.    

Komisja w pięcioosobowym składzie o godzinie 14.00 udała się na teren obiektu znajdującego się 

pod adresem ul. Ostrowska 45, 63-760 Zduny, na działce ewidencyjnej nr 1484/3 o powierzchni 6103 

m2. Komisję po kompleksie oprowadzała Pani Paulina Boguszyńska, Podinspektor ds. gospodarki 

komunalnej Wydziału Gospodarki, Rolnictwa i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Zdunach. 

Odkryty basen kąpielowy w Zdunach posada dwie niecki basenowe o wymiarach 50x20 m 

 (1000 m2) oraz 22x20 m (440 m2). Na basenie znajduje się budynek gospodarczy, boisko do siatki 

piłki plażowej, plac zabaw, toalety oraz przebieralnia. Basen otwarty jest w sezonie letnim. 

Na chwilę obecną gmina posiada opracowaną dokumentację projektową dotyczącą przebudowy 

basenu kąpielowego w Zdunach, ze względu na problem nieszczelności dużej niecki basenowej. W 

budżecie gminy na remont basenu na lata 2019/2020 zaplanowano kwotę 820.000,00 zł. Ogłoszone 

do tej pory przetargi nie wyłoniły wykonawcy z powodu braku ofert lub znacznego przekroczenia 

kwoty jaką gmina zamierzała przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.    

Z protokołu nr 41/2018 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 9 października 

2018 r. wynika, że na utrzymanie basenu w 2018 r. poniesiono koszty w wysokości 173.665,86 zł co 

stanowiło 72% planu. Wydatki na basen kąpielowy w 2018 r. wzrosły o 10,68% w stosunku do 2017 

r. Wpływy z biletów wyniosły 29.448,07 zł i były wyższe o 71,77% w porównaniu do 2017r. Duży 

wpływ na taki wynik miała sprzyjająca pogoda.    

Aktualnie na terenie obiektu trwa remont. Obie niecki basenu zostały wypiaskowane. W małym 

basenie rozpoczęto prace rozprowadzania warstwy izolacji przeciwwodnej. W dużym basenie pod tą 

warstwą zostaną również wklejone specjalne membrany o szerokości 40 cm, które mają dodatkowo 

powstrzymać wodę przez przeciekaniem. W dalszym etapie prac, niecka obu basenów zostanie 

pomalowana, zostaną również odświeżone boczne brodziki dużego basenu. 

Po przeprowadzeniu wizji lokalnej komisja zawnioskowała o: 

 wymianę wszystkich ławek znajdujących się na terenie obiektu, 

 poprawę warunków sanitarnych w budynku przy basenie, 

 zakup dodatkowej huśtawki dla najmłodszych uczestników obiektu, 

 odgrodzenie od basenu blaszanego budynku, znajdującego się na działce ewidencyjnej 

 nr 1481/1.  

Wg członków komisji, wymieniając istniejące leciwe ławki na nowe, małym nakładem finansowych 

można będzie podnieść estetykę i funkcjonalność basenu. Poprawa warunków sanitarnych w budynku 

przy basenie jest konieczna zwłaszcza w kontekście umieszczenia w nim zaplecza socjalnego dla 

ratowników oraz ewentualnego prowadzenia w tym miejscu bufetu gastronomicznego. Miejsce 
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zabaw dla dzieci jest zbyt skromne wyposażone i wg członków komisji warto zakupić dodatkowe 

urządzenie w postaci huśtawki. Z kolei blaszany budynek, który znajduje się na działce ewidencyjnej 

nr 1481/1, wygląda bardzo nieestetycznie i powinien zostać odgrodzony od pozostałej części basenu 

np. zasłonięty wysokimi drewnianymi parawanami. 

 

- Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej: Wizytacja Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych w Zdunach – stan organizacyjno – techniczny, potrzeby inwestycyjne, 

plany edukacyjne.  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej na posiedzeniu w dniu 22 maja 2019 r. udała się  

z wizytą do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Zdunach im. Jan Kilińskiego,  

przy ul. Strzeleckiej w Zdunach. Członków komisji po obiekcie oprowadziła dyrektor placówki Pani 

Karolina Rejek.  

Do szkoły uczęszcza 140 uczniów, w tym do technikum - 91 osób. Placówka kształci  

w następujących kierunkach: technik logistyk, technik informatyk, technik turystyki wiejskiej, 

technik usług fryzjerskich, technik żywienia i usług gastronomicznych oraz prowadzi Branżową 

Szkołę I stopnia – klasa wielozawodowa. Szkoła prowadzi również kwalifikacyjne kursy zawodowe, 

w zawodzie fryzjer oraz logistyk. 

Placówka bierze udział w następujących projektach:  

1. ERASMUS +- miesięczny staż w Irlandii, w którym bierze udział 16 uczniów.  

2. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa, 

3. Cyfrowa Szkoła Wielkopolska 2020, 

4. Czas zawodowców- płatne staże dla uczniów w ramach programu WRPO. 

W kolejnych latach szkoła planuje dokończenie wymiany okien, rozpoczęcie wymiany drzwi  

w klasach, wymiana podłóg w klasach i na korytarzu oraz w miarę możliwości finansowych  zakupić 

stoły i krzesała do pomieszczeń klasowych. Największą inwestycją jaką obiekt powinien zostać 

poddany to wymiana ogrzewania na ekologiczne (obecnie ogrzewanie węglowe). Dużą bolączką 

szkoły jest brak sali gimnastycznej, w której swobodnie uczniowie mogliby uczestniczyć  

w zajęciach sportowych. Obecnie w okresie letnim korzystają z ORLIKA, a w zimowym z sali 

bilardowej.  

Po zapoznaniu się ze stanem techniczno - organizacyjnym placówki, przeprowadzonej dyskusji oraz 

uzyskanych wyjaśnieniach członkowie komisji nie wnieśli uwag do działalności Szkoły 

Ponadpodstwowej w Zdunach.  

 

Pkt. 2. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 
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Działając w porozumieniu z Przewodniczącymi Komisji Rady Miejskiej w Zdunach Przewodnicząca 

Komisji Radna Karolina Jankowska - Grzybek otwarła wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki 

Socjalnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej witając 

przybyłych. Ustalono, że każda z komisji posiada wymagane quorum i jest władna obradować. 

Posiedzenie wspólne komisji dotyczyło zaopiniowania projektów uchwał, pozostałe punkty Komisje 

realizowały zgodnie z harmonogramem pracy na 2019r.  

Na wniosek Burmistrza Zdun prowadząca obrady wniosła o wprowadzanie do porządku obrad 

podpunktu o treści: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na 

rzecz Miasta i Gminy Krotoszyn. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska przyjęła proponowaną zmianę do 

porządku obrad - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 

członków obecnych podczas głosowania.  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przyjęła proponowaną zmianę obrad - 5 głosami 

„za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas 

głosowania.  

Innych uwag, wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.  

Prowadząca obrady Radna Karolina Jankowska Grzybek przedstawiła następujący porządek obrad: 

1. Tematy z planu pracy: 

- Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska - Przygotowania do sezonu letniego na 

basenie kąpielowym w Zdunach. 

- Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej: Wizytacja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w 

Zdunach – stan organizacyjno – techniczny, potrzeby inwestycyjne, plany edukacyjne.  

2. Otwarcie i ustalenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia  

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zduny, 

b) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zduny za 2018 rok, 

c) w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok, 

d) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na lata 

2019-2028, 

e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy Krotoszyn. 
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4. Przyjęcie stanowiska w sprawie upamiętnienia trzydziestej rocznicy wyborów do Sejmu 

kontraktowego i wolnych wyborów do Senatu.  

5. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 
 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska przyjęła proponowany porządek obrad 

bez uwag - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków 

obecnych podczas głosowania.  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej przyjęła proponowany porządek obrad  

bez uwag - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się”, 

 na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

 

Pkt. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały: 

a) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2019 roku za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Zduny, 

Projekt uchwały przedstawił i wyjaśnień udzielał Władysław Ulatowski.  

W toku dyskusji Radna Ewa Chyła zaproponowała zmianę par. 6.1 na przedmioty ogólnokształcące.  

W dalszej części obrad poszczególni Radni proponowali wprowadzenie różnych zmian 

 i modyfikacji do projektu uchwały w par. 6.1. 

W toku prowadzonej dyskusji po wymianie argumentów i przytaczaniu zapisów ustawowych 

członkowie komisji postanowili zaopiniować negatywnie przedstawiony projekt uchwały  

i zawnioskowali o zmianę par. 6.1 projektu uchwały, aby katalog przedmiotów, w którym nauczyciel 

może się dokształcać nie był ograniczony. 

Władysław Ulatowski zwrócił uwagę, że to będzie nowy projekt uchwały i wymagana jest ponowna 

opinia związków zawodowych. Dodał również, że skonsultuje propozycje wprowadzenia zmian  

z radcą prawnym czy proponowaną zmianą jest zgodna z przepisami w zakresie oświaty. Środki  

na doskonalenie zawodowe są w całości wykorzystane na ten cel.  

Innych pytań, uwag do projektu uchwały członkowie komisji nie zgłosili. Z uwagi na wyczerpanie 

dyskusji Przewodniczący Komisji poddali projekt uchwały zaopiniowaniu. 

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała negatywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 0 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  
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Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zaopiniowała negatywnie projekt uchwały 

 w przedmiotowej sprawie - 0 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

b) w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Zduny za 2018 rok 

Projekt uchwały przedstawiła Alina Hybsz.  

Radna Karolina Jankowska pytała o liczbę osób długotrwale bezrobotnych. 

Radna Danuta Kułaga dodała, że jest ich 124 osoby. 

Radny Janusz Hyliński prosił o wyjaśnienie wykresu na str. 18. 

Alina Hybsz odpowiedziała, że osób długotrwale bezrobotnych na terenie gminy jest niewielka ilość, 

są to osoby dysfunkcyjne, które są niezdolne do podjęcia jakiekolwiek pracy. Omówiła również 

wykres ze str. 18. 

Innych pytań, uwag do projektu uchwały członkowie komisji nie zgłosili. Z uwagi na wyczerpanie  

dyskusji Przewodniczący Komisji poddali projekt uchwały zaopiniowaniu.  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” 

 i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

c) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019r., 

Projekt uchwały przedstawiła szczegółowo Iwona Klepacka.  

Członkowie komisji pytali o przebieg prac kanalizacyjnych w m. Zduny i kosztów z tym związanych, 

rozbudowy Świetlicy Wiejskiej w Chachalni, zakres prac remontowych na basenie kąpielowym, 

dofinansowanie na budowę ścieżki pieszo rowerowej w Chachalni.    

W poruszonych kwestiach wyjaśnień udzielała Skarbnik Gminy Iwona Klepacka.   

Z uwagi na wyczerpanie dyskusji Przewodniczący Komisji poddali projekt uchwały zaopiniowaniu.  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  
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Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

d) w sprawie zmian w uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zduny na 

lata 2019-2028, 

Projekt uchwały przedstawiła szczegółowo Iwona Klepacka.  

Pytań uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji poddali projekt uchwały zaopiniowaniu.  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

 e) w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy Krotoszyn. 

Projekt uchwały przedstawiła szczegółowo Iwona Klepacka.  

Pytań uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji poddali projekt uchwały zaopiniowaniu.  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Projekt uchwały i opinia komisji stanowią załącznik do protokołu.  

 

Pkt. 4. Przyjęcie stanowiska w sprawie upamiętnienia trzydziestej rocznicy wyborów do Sejmu 

kontraktowego i wolnych wyborów do Senatu.  

Projekt uchwały przedstawił szczegółowo Radny Janusz Hyliński.  

Pytań, uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
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Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Komisji poddali projekt uchwały zaopiniowaniu.  

Komisja Zdrowia, Opieki Socjalnej i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw”  

i 0 głosach „wstrzymujących się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały  

w przedmiotowej sprawie - 5 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących 

się”, na 5 członków obecnych podczas głosowania.  

Opinia i Stanowisko stanowią załącznik do uchwały.  

 

Pkt. 5. Sprawy bieżące, organizacyjne, wolne głosy i wnioski. 

Prowadząca obrady przypominała o terminie kolejnej sesji. 

Radna Danuta Kułaga przypominała, że spotkanie w sprawie konsultacji budowy obwodnicy drogi 

nr 36 odbędzie się dnia 28.05.2019r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie.  

Radna Ewa Chyła podniosła kwestię wprowadzenia zmian do uchwały nr XXIII/156/2016 Rady 

Miejskiej w Zdunach z dnia 26 października 2016 r. w sprawie zasad przyznawania uczniom 

Stypendium Burmistrza Zdun za wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia. 

Zwróciła uwagę na wyśrubowane średnie i skierowała prośbę, aby na kolejnym posiedzeniu zająć się 

wprowadzeniem zmian w uchwale wynikającymi ze zmiany prawa oświatowego oraz obniżyć 

wysokość wymaganej średniej. W czasie dyskusji członkowie komisji rozważali możliwość 

wprowadzenia zamian w uchwale i porównywali kwoty i kryteria przyznawanych stypendiów 

 z innymi gminami. Członkowie Komisji zwrócili się z prośbą do wydziału oświaty, aby dyrektorzy 

szkół z terenu gminy przedstawili ogólną statystykę uzyskanych średni w roku szkolnym 2018/2019.  

 
Przewodniczący Komisji ZOSiOŚ 

 

mgr Janusz Hyliński 

  

 Przewodnicząca Komisji OKiKF 

 

mgr Karolina Jankowska-Grzybek  

 
Przygotował(a): Barbara Fornal 

 
  


